

ذره‌بین

■ **الجزایر:** عمار بن جامع نماینده الجزایر در سازمان ملل گفت کشورش طی عضویت در شورای امنیت و ریاست این شورا در ماه جاری مسئله فلسطین را در راس اولویت‌های خود قرار داده و به تلاش‌های خود برای توقف شهرک سازی در اراضی اشغالی فلسطین از جمله قدس اشغالی ادامه خواهد داد.

■ **روسیه:** سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت این کشور، واشنگتن و کی‌یف را مسئول توقف جریان گاز روسیه به اروپا از طریق اوکراین می‌داند. «ما رپا زاخارووا» سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه با انتشار بیانیه‌ای عنوان کرد: «مسئولیت توقف عرضه گاز روسیه تماماً بر عهده ایالات متحده، رژیم دست‌نشانده کی‌یف و مقامات کشورهای اروپایی است که رفاه شهروندان خود را قربانی حمایت مالی از اقتصاد آمریکا کرده‌اند.»

■ **چین:** وزارت بازرگانی چین اعلام کرد که صادرات به ده‌ها شرکت آمریکایی را ممنوع کرده است.وزارت بازرگانی چین اعلام کرد که محدودیت‌هایی را بر سر صادرات به ۲۸ شرکت آمریکایی اعمال کرده، از جمله اینکه صادرات کالاهای با کاربرد دوگانه به این شرکت‌ها ممنوع می‌شود.

■ **آلمان:** اداره پلیس برلین در بیانیه‌ای اعلام کرد که بر اثر وقوع انفجار یک بسته مشکوک که پنجشنبه شب در مقابل ورودی یکی از مراکز پلیس رخ داد، دو افسر زخمی شدند که وضعیت یکی از آنها وخیم است.بر اساس بیانیه اداره پلیس برلین، این افسران به علت جراحات وارده به بیمارستان اعزام شده و تحت درمان قرار گرفته‌اند.

■ **افغانستان:** سربازرس ویژه آمریکا در امور بازرسازی افغانستان اظهار داشت سقوط حکومت پیشین افغانستان نتیجه خودفروبی سیستماتیک مقامات ارشد آمریکا بود. «جان ساپکو» سربازرس ویژه آمریکا برای بازرازی افغانستان در مطلبی در نیویورک تایمز سقوط حکومت پیشین افغانستان را نتیجه خودفروبی سیستماتیک در سیاستگذاری‌ها و گزارش‌دهی مقامات ارشد آمریکا دانست.

■ **اسلواکی:** نخست وزیر اسلواکی که از اقدام اوکراین در توقف ترانزیت گاز روسیه به اروپا به شدت متاثر شده است، کی یف را تهدید کرد که حمایت‌ها از پناهندگان اوکراینی را کاهش می‌دهد.«ابرت فیتسوس»، نخست وزیر اسلواکی اعلام کرد که کشور او به این ترتیب در حال از دست دادن پول زیادی است و تهدید کرد که کمک به پناهندگان اوکراینی را محدود خواهد کرد.

■ **بلاروس:** بلاروس در میانه تنش با ارمنستان، ریاست اتحادیه اقتصادی اوراسیا را بر عهده گرفت و متعهد به توسعه این اتحادیه شد. با وجود بایکوت سفر به بلاروس توسط پاشینیان، کارشناسان معتقدند این تنش تأثیر چندانی بر فعالیت ارمنستان در این اتحادیه نخواهد داشت.

■ **اوکراین:** کورت ولکر نماینده ویژه آمریکا در امور اوکراین در اظهاراتی با بیان اینکه وضعیت کنونی کی‌یف یادآور وضعیت آلمان بعد از جنگ جهانی دوم است، تأکید کرد: شاید اوکراین مجبور به دادن امتیازات ارضی به روسیه شود.

نیچمه گزارش

بحران‌سازی ۳ میلیارد دلاری ژاپن در شرق

در ادامه سیاست‌های بحران ساز آمریکا در شرق آسیا به بهانه حمایت از متحدان، وزارت امور خارجه آمریکا به تقفنه آژانس همکاری امنیتی و دفاعی این کشور، با فروش موشک‌های پیشرفته به ژاپن به ارزش ۲۶۴ میلیارد دلار موافقت کرده است.

آژانسن همکاری امنیتی و دفاعی آمریکا جمعه در بیانیه‌ای گفت که فروش «موشک‌های پیشرفته میان‌برد هوا به هوای **AIM-۱۲۰C** و **AIM-۱۲۰A**» **D-۱۲۰** و تجهیزات مربوطه آنها به دولت ژاپن با موافقت وزارت خارجه این کشور صورت می‌گیرد." در این بیانیه آمده است که هدف از فروش این تسلیحات پیشرفته «بهبود امنیت یک متحد بزرگ است که نیرویی در ثبات سیاسی و رشد اقتصادی منطقه هندوپاسفیک به شمار می‌آید».

وزارت خارجه آمریکا اعلام کرده است که ژاپن «هیچ مشکلی برای وارد کردن این تجهیزات و خدمات به نیروهای مسلح خود ندارد.»ژاپن قصد دارد تا سال ۲۰۲۷ هزینه دفاعی خود را به ۴۳ تریلیون ین (حدود ۲۳۷ میلیارد دلار) در سال برساند. بنابراین، انتظار می‌رود که هزینه‌های نظامی این کشور هر ساله افزایش قابل توجهی داشته باشد.با این حال، توکیو هنوز در مورد منابع تامین بودجه دفاعی تصمیم‌گیری نکرده است. «شیگرو ایشییا» نخستت وزیر ژاپن از افزایش مالیات شرکت‌ها برای تامین این هزینه‌ها حمایت می‌کند، اما این طرح حتی در حزب حاکم لیبرال دموکرات ژاپن مخالفان زیادی دارد.

یادداشت

حمایتی بدون پشتوانه

علی تتماچ

سوریه دیروز بار دیگر صحنه لشکر کشی‌های دیپلماتیک کشورهای غربی بود چنانکه ژان نوتل بارو و آنالنا بربوک وزیران خارجه فرانسه و آلمان بعد از بیش از یک دهه، دیروز وارد دمشق، شدند. این سفر با ادعاهای بشر دوستی همراه بود چنانکه وزیر خارجه فرانسه در بدو ورود به دمشق گفت که برلین و پاریس با هم در کنار مردم سوریه با همه گرایش‌ها و طیف‌ها ایستاده‌اند و فرانسه به دنبال

گزارش

همزمان با عملیات موشکی علیه رژیم صهیونیستی و نیز تظاهرات مردم یمن با شعار حمایت از فلسطین، ضوہ دفتر سیاسی انصارالله یمن ضمن تأکید بر تداوم نبرد با رژیم صهیونیستی از مذاکره کنندگان فلسطینی خواست که روی یمن و حمایت نظامی آن حساب باز کنند.

یکی از اعضای دفتر سیاسی انصارالله یمن ضمن تأکید بر تداوم نبرد با رژیم صهیونیستی از مذاکره کنندگان فلسطینی خواست که روی یمن و حمایت نظامی آن حساب باز کنند.عبدالله النعمی خطاب به مقاومت فلسطین بیان کرد: ما در یمن حامی و پشتیبان شما هستیم و هنگامی که گفتگو می‌کنید با شمشیر ما ضربه بزنید و روی حمایت نظامی ما حساب باز کنید. همچنین در جریان راهپیمایی میلیونی در میدان السبعین در صنعاء، سخنگوی نیروهای مسلح یمن اظهارات جدیدی درباره ۲ عملیات ارتش این کشور در اراضی اشغالی ایراد کرد.«یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن انجام ۲ عملیات نظامی علیه ۲ هدف دشمن اسرائیلی در منطقه یاقای اشغالی در منطقه یمن افزود: اولین عملیات ایستگاه برق دشمن اسرائیلی در شرق فلسطین ۲» انجام شد که با دقت به هدف اصابت کرد.

وی افزود: عملیات دوم با پیمان «یاقا» به سمت هدف نظامی دشمن اسرائیلی در منطقه یاقای اشغالی شلیک شد که با موفقیت به هدف خود دست یافت. به کمک خداوند قادریم از یمن عزیز، حاکمیت و حقوق مشروع آن دفاع کنیم. عملیات نظامی ما در حمایت از مجاهدان در غزه ادامه دارد و متوقف نخواهد شد مگر اینکه تجاوز به غزه متوقف شده و محاصره برداشته شود.این در حالی است که راهپیمایی میلیونی در میدان السبعین در صنعاء، پایتخت و بیش از ۶۰۰ میدان مرکزی و فرعی در شهرها و مناطق چندین استان در حمایت از غزه و در حمایت از نیروهای مسلح برگزار شد. در بیانیه راهپیمایی‌های میلیونی صنعاء آمده است: ما شکست تجاوز آمریکایی-انگلیسی به کشورمان را پس از یک سال کامل تأیید می‌کنیم. تأیید می‌کنیم که پرچم را راه نخواهیم کرد، میدان‌ها را خالی نخواهیم کرد و از مواضع اعتقادی خود عقب‌نشینی نخواهیم کرد.

بر اثر شلیک موشک از یمن به سمت اراضی اشغالی ۱۲ شهرک نشین در هنگام

سیاست‌روز

تقویت فرایند انتقال مسالمت آمیز در سوریه است تا در خدمت منافع سوری‌ها و ثبات منطقه باشد. ژان نوتل بارو طی این کنفرانس مطبوعاتی گفت: دولت جدید سوریه باید گفت‌وگوی فراگیر را آغاز کند که شامل همه اجزای سوریه باشد.

همچنین وزیر خارجه آلمان نیز ضمن تکرار این سخنان ادعای حمایت از سوریه را سر داد. علاوه بر این مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به سفر وزرای خارجه آلمان و فرانسه به دمشق، اعلام کرد که این اتحادیه خواهان احترام به اصول توافق‌شده از سوی همه بازیگران منطقه‌ای است. کایا کالاس نوشت: نوتل بارو و آنالنا بربوک به نمایندگی از اتحادیه اروپا و از طرف من

در دمشق حضور دارند.

این سخنان و ادعاهای به ظاهر حمایتی از سوی سران اروپا در حالی مطرح می‌شود که در باب صداقت ادعایی آنها ابهامات بسیاری وجود دارد.

نخست آنکه اگر آنها واقعاً به فکر مردم سوریه بوده‌اند چرا در اجرای تحریم‌های سزار علیه این کشور با آمریکا همکاری کرده‌اند؟

دوم آنکه گروه‌هایی همچون تحریرالشام در لیست گروه‌های تروریستی اروپا قرار دارند حال چگونه می‌شود که اروپایی‌ها این تروریست‌ها را به‌ عنوان ناجی مردم سوریه معرفی و با آنها دست دوستی می‌دهند؟

سوم آنکه اگر اروپایی‌ها واقعاً به دنبال حمایت از سوریه

پیام یمنی‌ها به فلسطینی‌ها با تظاهرات مردمی و عملیات موشکی

روی حمایت نظامی یمن حساب باز کنید

خبر دیگر آنکه باسم العوادی سخنگوی دولت عراق با اشاره به جنایت رژیم صهیونیستی علیه جادراهای اوکارگان در منطقه المواسی در غرب خان یونس در جنوب نوار غزه که بیش از ۶۰ شهید برجای گذاشت که در میان آنان زنان و کودکان به چشم می‌خورند، تأکید کرد: این اقدام گامی آشکار و مکرر برای گسترش جنگ، هدف قرار دادن بی‌گناهان بی‌دفاع و تضعیف هرگونه فرصت برای صلح و تلاش‌های آتش‌بس و ارسال کمک‌های بشردوستانه دانست.در ادامه مقاومت فلسطین، ارتش رژیم صهیونیستی به حمله موشکی به سرزمین‌های اشغالی از سمت نوار غزه اذعان کرد.

بریک، ژنرال بازنشسته صهیونیست گفت: نبردی که ارتش در جالبیا انجام می‌دهد یک فاجعه و سهل انگاری جدی است. حوادث آنجا منعکس کننده رویکردی ناسازگار از سوی رهبری سیاسی و نظامی و همچنین تحلیلیگرانی است که برای گمراه کردن و فریب افکار عمومی همکاری می‌کنند.گزارس منابع خبری حاکی از بمباران یک منزل مسکونی در مرکز نوار غزه و شهادت ۹ نفر است. از سوی دیگر رسانه‌های عبری نوشتند صدها تن در مقابل مقر «بنیامین نتانیاوه» نخست وزیر در قدس اشغالی تظاهرات کردند. آنها خواهان بازگرداندن اسیران صهیونیست از غزه شدند.

همچنین جنبش حماس طی بیانیه‌ای در مورد نتیجه مذاکرات و گفت‌وگوهای ملی، با بیان اینکه غزه بخشی از جغرافیای سیاسی فلسطین است، گفت که لازمه عبور از خطرات واقعی علیه آرمان فلسطین، وحدت و اسجام فلسطینی-فلسطینی است.سرویس مرکزی آمار فلسطین اعلام کرد که ۳۵۰۰ کودک در نوار غزه در معرض مرگ ناشی از سوه تغذیه قرار دارند.در پی حملات رژیم صهیونیستی دستکم ۳۵ تن به شهادت رسیدند که ۱۹ تن آنها در مرکز و جنوب نوار غزه بودند.مقامات ارتش اشغالگر به **ABC** گفتند: «حسام ابوصفیه»، رئیس بیمارستان کمال عدوان نزد مقامات اسرائیلی است. این پس از آن است که مقامات اشغالگر از ارائه اطلاعات درباره سرنوشت این پزشک فلسطینی امتناع کرده بودند.سازمان یونسف به وضعیت کودکان که در غزه که در مقابل بمب، سرما، بیماری و گرسنگی بی‌سرنها هستند، اشاره کرد. ارتش رژیم صهیونیستی اذعان کرد که از ابتدای جنگ غزه تاکنون ۸۹۱ افسر و سرباز آن به هلاکت رسیدند.

اروپا، بازنده خوش خدمتی گازی زلنسکی برای ترامپ

کرد. زلنسکی از این وضعیت برای افزایش حمایت‌های مالی و نظامی اروپا بهره‌برداری می‌کند، اما این استراتژی می‌تواند باعث تشدید ناراضیاتی در برخی کشورهای اروپایی شود که خواستار پایان جنگ و کاهش هزینه‌های مرتبط با آن هستند.

یکی دیگر از اهداف احتمالی این اقدام، جلب حمایت‌های احتمالی دولت آینده آمریکا به‌ویژه در صورت بازگشت دونالد ترامپ به قدرت است. زلنسکی تلاش دارد تا با نمایش‌هایی مانند توقیف انتقال گاز روسیه، توجه ترامپ و حامیان‌ش را به اهمیت ادامه حمایت از اوکراین جلب کند. درخواست‌های زلنسکی برای افزایش صادرات گاز آمریکا به اروپا نیز نشان‌دهنده تلاش برای همسو شدن با سیاست‌های انرژی‌محور ایالات متحده و تأثیرگذاری بر تصمیمات آینده آن کشور است.اقدام اوکراین در قطع انتقال گاز روسیه به اروپا، اگرچه ممکن است خسارت‌هایی برای روسیه به همراه داشته باشد، اما بزرگ‌ترین بازنده آن اروپا خواهد بود. بحران انرژی، افزایش هزینه‌ها و فشار اقتصادی بر شهروندان اروپایی، این قاره را در وضعیت شکننده‌تر قرار می‌دهد. از سوی دیگر، این اقدام بار دیگر عدم استقلال اروپا در تصمیم‌گیری‌های سیاسی و اقتصادی را نشان می‌دهد. توقف انتقال گاز روسیه بیش از آنکه تأثیر تعیین‌کننده‌ای بر جنگ داشته باشد، ابزاری برای پیشبرد اهداف سیاسی کوتاهمدت زلنسکی و فشار بر اروپا است. اما پیامدهای آن، به‌ویژه در بلندمدت، می‌تواند موفقیت اروپا را در مقابله با تنش‌های جهانی تضعیف کرده و تنش‌های داخلی میان کشورهای اروپایی را افزایش دهد.

اقدام اوکراین در توقف انتقال گاز روسیه به اروپا به بهانه "دلایل امنیت ملی" هم‌زمان با ورود جنگ به چهارمین سال، بار دیگر نگاه‌ها را به چالش‌های انرژی، سیاست‌های منطقه‌ای و بازی‌های قدرت در این بحران جلب کرده است. این رویداد پیامدهای متعددی را در ابعاد سیاسی، اقتصادی و امنیتی به همراه دارد و می‌توان آن را از سه منظر بررسی کرد: تلاش برای ایجاد دستاورد نمادین، بهره‌برداری سیاسی از بحران انرژی اروپا، و تأثیرگذاری بر سیاست‌های داخلی و خارجی ایالات متحده.

در طول سه سال گذشته، ولودیمیر زلنسکی همواره تلاش کرده تا با نمایش‌های سیاسی و رسانه‌ای، خود را به‌عنوان نماد مقاومت اوکراین معرفی کند. توقف انتقال گاز روسیه به اروپا، که به‌عنوان اقدامی "تاریخی" از سوی اوکراین توصیف شده، می‌تواند تلاشی برای ایجاد یک پیروزی نمادین در کارنامه زلنسکی باشد. با این حال، شواهد میدان نبرد و وضعیت ژئوپلیتیک اوکراین حاکی از آن است که روسیه همچنان دست بالا را در مناطق اشغال‌شده دارد. این اقدام، بیشتر به‌عنوان یک تلاش برای جلب افکار عمومی داخلی و بین‌المللی و پوشاندن ضعف‌های نظامی و سیاسی اوکراین قابل ارزیابی است.

با وجود حمایت‌های مالی و نظامی گسترده اروپا از اوکراین، قطع انتقال گاز روسیه از سوی کی‌یف نشان‌دهنده یک استراتژی فشار و باج‌خواهی از اروپاست. اروپا، که با بحران انرژی و افزایش هزینه‌های سوخت مواجه است، اکنون در برابر اقدامی قرار گرفته که ترامپ همواره از آنها حمایت آن را هدف قرار داده است. این اقدام، به‌ویژه در فصل زمستان، فشار بیشتری بر کشورهای اروپایی وارد خواهد

حادثه نیواورلئان؛ داعش یا بازی سیاسی؟

به گزارش نور نیوز، همزمانی این حوادث با آغاز دوره دوم ریاست‌جمهوری ترامپ، که به سیاست‌های سختگیرانه مهاجرتی و امنیت مرزی شهره است، توجهات را به سوی پیامدهای سیاست‌های مرزی دولت بایدن جلب کرد. ترامپ از توقف ساخت دیوار مرزی و سیاست‌های مرزی بایدن به‌عنوان عواملی یاد کرد که امنیت ملی را تضعیف کرده‌اند. این رویدادها می‌توانند بهانه‌ای برای بازگشت به سیاست‌های سختگیرانه ضد مهاجرتی باشند که ترامپ همواره از آنها حمایت کرده است.انتشار خبر زخمی شدن یهودیان در حادثه نیواورلئان و واکنش سریع مقامات اسرائیلی در تروریستی خواندن آن، گمانه‌ها درباره استفاده ابزاری رژیم صهیونیستی از این رخداد را تقویت کرد. گروه‌هایی نظیر داعش که تاکنون هیچ اقدامی علیه اسرائیل انجام نداده‌اند، عملاً به ابزار سیاسی برای جلب حمایت بیشتر آمریکا و توجه سیاست‌های تهاجمی اسرائیل تبدیل شده‌اند. حادثه